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	Nr. protokolli
	
	Vendi dhe data
	
	Nr. i faqeve
	4





	Agjencia e Trajtimit të Koncesioneve
	
	
Lëvizja Mjaft!




INDEKSI RAJONAL I HAPJES INSTITUCIONALE

Pyetësor[footnoteRef:1] [1:  Pyetësori përmban pyetje, përgjigjet e të cilave parashikohen në nenin 7 të ligjit Nr. 119/2014, datë 18.09.2014 “Për të drejtën e informimit”.] 


	Emër/Mbiemër, kontakti dhe funksioni i personit përgjegjës të institucionit për t’iu përgjigjur pyetësorit:

	Armida Ali, kordinator per te drejten e informimit.



1. Cilat janë disa nga strategjitë të cilat institucioni është duke i zbatuar, duke përfshirë strategjitë sektorale që përshkruajnë masa dhe veprime për institucionin tuaj? Ju lutemi, listojini ato.  
	


2. A ka përshtatur institucioni juaj ndonjë dokument  (strategji/ rregullore…) që merret me çështjen e hapjes institucionale dhe transparencës?
· Po
· Jo
Nëse Po, ju lutemi shënoni emrin ose link-un në të cilin dokumenti mund të gjendet: 
[bookmark: _GoBack]Ne zbatim te VKM nr 211 date 16.03.206 “Per krijimin dhe administrimin e regjistrit elektronik te koncesioneve/PPP”, mbi bazen e te dhenave te percjella nga Autoritet Kontraktore ka publikuar kontratat e koncesionit/PPP http://www.atrako.gov.al/?page_id=112
Gjithashtu ne përputhje me nenin 7 të ligjit nr. 119/2014 “Për të Drejtën e Informimit”, është përgatitur programi i transparencës i Agjencise se Trajtimit te Koncesioneve 
http://www.atrako.gov.al/wp-content/uploads/2018/01/Programi-i-transparences-ATRAKO.pdf

3. A janë të publikuara në website kontratat e procedurave të prokurimeve publike?
· Po
· Jo
Nëse Po, ju lutemi bashkangjisni link-un përkatës: Kemi realizuar vetem blerje te vogla
4. A janë të publikuara shtojcat e procedurave të prokurimeve publike në website? 

· Po
· Jo
Nëse Po, ju lutemi bashkangjisni link-un përkatës: Nuk ka patur
5. A ka patur shtojca në kontratat e prokurimeve publike të bëra gjatë vitit 2018?
· Po
· Jo
6. A ka zhvilluar ose ka marrë pjesë institucioni juaj në trajnime/kualifikime për nëpunësit e saj civilë në fushën e të drejtës së informimit në 2017/2018? 

· Po, ka zhvilluar
· Po, ka marrë pjesë
· Jo
Nëse Po, ju lutemi të vendosni datën e trajnimit/kualifikimit të fundit: ______________________
7. A ekziston një kanal i drejtpërdrejtë online komunikimi, i disponueshëm në faqen tuaj zyrtare, përmes të cilit qytetarët mund të ngrenë shqetësime, pakënaqësi dhe të depozitojnë ankimime? 

· Po
· Jo

Nëse Po, ju lutemi të vendosni link-un përkatës për të aksesuar këtë kanal:  Ne rubriken Kontakt te website te institucionit.
8. Në vitin 2017/2018, ka zhvilluar apo ka marrë pjesë institucioni juaj në trajnime/workshops ose në aktivitete të tjera kualifikimesh për zyrtarët e saj në fushën e konfliktit të interesit/parandalimit të korrupsionit/sinjalizim[footnoteRef:2] i rasteve të parregullsive?  [2:  https://www.parlament.al/wp-content/uploads/2016/06/ligj-nr.-60-dt.-2.6.2016.pdf ] 


· Po, ka zhvilluar
· Po, ka marrë pjesë
· Jo

Nëse Po, ju lutemi të vendosni datën e trajnimit/workshop-it të fundit: “Për Parandalimin e konfliktit të interesave në institucionet publike”, ASPA 13-14 qershor 2018
9. Në vitin 2017/2018, ka zhvilluar ose marrë pjesë institucioni juaj në trajnime/workshops për nëpunësit civilë lidhur me konceptin e open data dhe instruksionet e përdorimit dhe publikimit të open data? 

· Po, ka zhvilluar
· Po, ka marrë pjesë
· Jo

Nëse Po, ju lutemi të vendosni datën e trajnimit/workshop-it të fundit: ______________________
10. A përdor institucioni indikatorë të performancës kur harton planet vjetore të punës? 
· Po
· Jo
Nëse Po, ju lutemi paraqisni shembuj të indikatorëve të performancës nga plani i fundit i punës:
Numri i procedurave te suksesshme konkurruese ne raport me numrin e studimeve te fizibilitetit te miratuara, numri I kontratave te koncesionit te publikuara ne raport me numrin e kontratave te miratuara dhe percjella nga autoritetet kontraktuese brenda nje viti etj, 
 11. A përdor institucioni indikatorë të performancës kur harton raportet vjetore të punës?
· Po
· Jo
Nëse Po, ju lutemi paraqisni shembuj të indikatorëve të performancës nga raporti i fundit i punës Numri i procedurave te suksesshme konkurruese ne raport me numrin e studimeve te fizibilitetit te miratuara, numri I kontratave te koncesionit te publikuara ne raport me numrin e kontratave te miratuara dhe percjella nga autoritetet kontraktuese brenda nje viti etj, 
12. Kur e ka dërguar institucioni juaj raportin mbi veprimtarinë vjetore të vitit të shkuar pranë autoritetit kompetent (ministri, qeveri)? 
Data: 10 janar 2019
13. Kur e ka dërguar institucioni juaj raportin financiar vjetor të vitit të shkuar pranë autoritetit kompetent (ministri, qeveri)?
Data: 10 janar 2019
14. Kur e ka dërguar institucioni juaj raportin më të fundit të tremujor financiar në autoritet kompetetent (ministri, qeveri)?
Data: 10 janar 2019
Ju faleminderit që ju përgjigjët këtij pyetësori! Nëse do të donit të shtonit diçka që nuk është përfshirë në pyetësor ose nëse do të donit të shtonit disa sqarime plotësuese mbi pyetje specifike, ju lutemi vendosni komentet tuaja në hapësirën e mëposhtme.
	






































Ju lutemi, kthejeni pyetësorin në adresën: rr. Jul Variboba, Pall. 3, Shk. 1, Ap. 5, Tiranë (Pas Intesa SanPaolo Bank, dega Rruga e Elbasanit) 
Ose të skanuar në adresën tonë të e-mail-it: info@mjaft.org  
Nëse keni ndonjë pyetje apo paqartësi lidhur me pyetësorin, ju lutemi na kontaktoni në: info@mjaft.org, aldomerkoci@gmail.com, sonilabiba@mjaft.org ose në numrin e celularit  +355697648269

Rr. Jul Variboba, Pall. 3, Shk. 1, Ap. 5, Tiranë 
Tel: +355 69 459 1203
Info@mjaft.org
www.mjaft.org
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